
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
03.08.2015 № 542 

 
Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению  

Дня города и Дня нефтяников, Дня знаний в 2015 году 
 
 
В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании пункта 20 части 2 статьи 48 Устава городского округа 
Стрежевой, в связи с предстоящим празднованием Дня знаний, Дня города и Дня 
нефтяников в 2015 году 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня города и Дня 

нефтяников, Дня знаний в 2015 году согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 

Стрежевой: 
- от 30.07.2014 № 593 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и 

проведению Дня города и Дня нефтяников, Дня знаний в 2014 году»; 
- от 22.08.2014 № 652 «О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Стрежевой от 30.07.2014 № 593. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Мэр городского округа             В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой  
от 03.08.2015 № 542 

 
ПЛАН  

мероприятий по подготовке и проведению Дня знаний, Дня города и Дня нефтяников  в 2015 году 
 

Организационные мероприятия, благоустроительные работы, праздничное оформление города 

Дата, 
время 

Наименование мероприятий Место проведения Ответственный 

с 20 августа  

Организация комплекса мер безопасности направленных по противодействию 
террористическим актам и проявлениям экстремизма в ходе подготовки и 
проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня нефтяника, 49-
летия со дня образования г. Стрежевой 

 МО МВД России 
«Стрежевской» 

до 21 августа 

Проведение конкурса «На лучшее благоустройство территорий» 
 

Территории организаций 
и учреждений, 

образовательных 
учреждений, 
дошкольных 
учреждений, 
организаций 

потребительского рынка 

Администрация 
городского округа 

до 28 августа 

Размещение  перетяг:  
•  1-я сторона «Любимый край мой Стрежевой», 2-я сторона «Строим 
будущее вместе» 
• «С Днем города!»  

 
ул. Мира 

 
ул. Авиаторов 

Администрация 
городского округа, 
СМПК «Надежда» 



 

 
 

до 28 августа 
Размещение флажков на элементах наружного освещения улиц – 204 шт., в т.ч. 
с городской символикой – 100 шт. 

ул. Ермакова, Н.Мержи, 
Буровиков, Строителей, 

пр. Нефтяников, 

Администрация 
городского округа, 
СМПК «Надежда» 

до 28 августа 
Установка съемных флагштоков с флагами  (64 шт.)   у здания Администрации 

города 
Администрация 

городского округа, 
СМПК «Надежда» 

до 1 сентября Оформление здания Администрации, подготовка и оформление Доски Почета  
Финансовое 
управление, 

Управление делами 

5 сентября Организация торговли, дегустация  продукции  местных  производителей,  
презентация продукции рекламных фирм 

места проведения 
массовых праздничных 

мероприятий 
ОРПРиПП 

Праздничные мероприятия, акции, фестивали, выставки 

Август 
по 

согласованию 

Праздник улиц 
«Деревенька моя». Концертная и конкурсная программа на берегу р. Пасол 

мкр. Новый 
(на пересечении улиц 

Северная, Речная, 
Береговая) 

МСК (ДИ 
«Современник», 

ИКМ) 

Август-
сентябрь 

Выставка-викторина 
«Мы лучше города не знаем, мы чувствуем его душой!» 

МСК (БИС) МСК (БИС) 

Сентябрь 
Медиа-викторина «Где эта улица?  Где этот дом?» МСК (БИС) МСК (БИС) 

Сентябрь Выставка-экскурс «Есть такой городок на севере…» 
 

МСК (БИС) МСК (БИС) 

Сентябрь Праздничная программа «Край мой – капелька России» 
 
 

МСК (БИС) МСК (БИС) 

Сентябрь «Наш край родной в стихах и прозе» МСК (БИС) МСК (БИС) 



 

 
 

Спортивно-массовые мероприятия 
с 22 августа 

По 
отдельному 

графику 

Предварительный этап Спартакиады городского округа Стрежевой по игровым 
видам спорта  

(мини-футбол, волейбол, баскетбол)  

СОК «Кедр»,  
СОК «Буровик»,  

Стадион «Нефтяник», 
ДЮСШ 

УКСиМП, 
ДЮСШ, 

ФСК 

28 августа 
18.00 

Торжественное открытие Спартакиады 
городского округа Стрежевой Стадион «Нефтяник» 

УКСиМП, 
МСК, 
ФСК 

28 – 30 
августа 

По 
отдельному 

графику 

Спортивные соревнования  в рамках Спартакиады городского округа 
Стрежевой 

Стадион «Нефтяник»,             
СОК «Кедр», СОК 

«Буровик», 
СОК «Нефтяник», 

ДЮСШ 

УКСиМП, 
ДЮСШ, 

ФСК 

30 августа 
15.00 

Торжественное закрытие Спартакиады городского округа Стрежевой 
 

Площадь 
у Администрации/ 

большой зал 
Администрации 

УКСиМП 

Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня знаний 

1 сентября 
10.00 

Торжественные линейки, посвященные Дню знаний, с приглашением 
специалистов Администрации городского округа Стрежевой, Управления 

образования, депутатов Думы городского округа Стрежевой 

МОУ СОШ №№1-7, 
ОСОШ Директора ОУ 

1 сентября 
по 

расписанию 
ОУ 

Всероссийский урок (классный час) «Готов к труду и обороне» МОУ СОШ №№1-7, 
ОСОШ Директора ОУ 

1 сентября 
14-30 Презентация нового Роснефть - класса 

Музей истории Томской 
нефти 

ОАО «Томскнефть» 
ВНК 

3 сентября 
15.00 

Праздничная встреча ветеранов ОАО «Томскнефть» ВНК с учениками 
Томскнефть – классов 

Музей истории Томской 
нефти 

Спортивно-
культурный 

комплекс ППО ОАО 
«Томскнефть» ВНК 



 

 
 

 
Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня города и Дня нефтяника 

19 - 27 
августа 
14.00 

Торжественный прием для неработающих пенсионеров ОАО «Томскнефть» 
ВНК ООО «Планета» 

Совет ветеранов 
ОАО «Томскнефть» 

ВНК 
27 августа  

14.30 
Расширенное заседание Городской трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений 
Большой зал 

Администрации 
Администрация 

городского округа 

28 августа  
18-00 Конкурс любительских фотографий «Мой город!» Музей истории Томской 

нефти 

Спортивно-
культурный 

комплекс ППО ОАО 
«Томскнефть» ВНК 

29 августа – 
02 сентября  

21.00 

Торжественные собрания для работников ОАО «Томскнефть» ВНК на 
месторождениях 

п.Вах, Лугинецкий, 
Крапивинский, 

Игольский, Пионерный 

ОАО «Томскнефть» 
ВНК 

26 августа 
15.00 

Праздничное мероприятие для ветеранов ликвидированных предприятий «Мой 
любимый город» ДИ «Современник» 

ОАО «Томскнефть» 
ВНК, ОГБУ 

«ЦСПН» 

1-6 сентября Праздничный эфир ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-
Стрежевой» 

1-6 сентября Цикл тематических зарисовок и тематических программ в межпрограммках ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-
Стрежевой» 

Сентябрь  Конкурс сказок о родном городе Управление образования Управление 
образования 

Июль-август Проведение фотоконкурса среди жителей города «Этот город в сердце у меня» Администрация 
городского округа 

Администрация 
городского округа 

2 сентября 
11.00 Торжественный митинг на территории мемориала «Первая скважина» 

Скважина  47-Р 
Советско - Соснинское 

месторождение 

ОАО «Томскнефть» 
ВНК 

 

3 сентября 
16.00 Праздничная встреча с Почетными гражданами города выездное 

МСК (ИКМ),  
Администрация 

городского округа  



 

 
 

4 сентября 
14.00 Торжественная церемония открытия праздничных мероприятий Площадь перед зданием 

Администрации 

Администрация 
городского округа, 

УКСиМП, 
МСК 

4 сентября 
16.00 

Торжественное собрание, посвященное празднованию Дня города и Дня 
работников нефтяной и газовой промышленности 

Дворец искусств 
«Современник» 

ОАО «Томскнефть» 
ВНК, МСК 

 
4 сентября 

16.00 
Телеверсия торжественного собрания, посвященного празднованию Дня города 

и Дня работников нефтяной и газовой промышленности ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-
Стрежевой» 

по 
расписанию 

ОУ 
Единый День здоровья в образовательных учреждениях  МОУ СОШ №№1-7, 

ОСОШ Директора ОУ 

5 сентября 
12.00 – 15.00 Фестиваль неолимпийских видов спорта Территория СОК 

«Нефтяник» 
СКК ППО ОАО 

«Томскнефть» ВНК 
5 сентября 

13.00 
 

Праздник творчества и искусства «Стрежевской Арбат» (по отдельной 
программе) 

 

пр. Нефтяников, 
площадь Нефтяников 

 

УКСиМП, УО, МСК, 
ОРПРиПП 

 

5 сентября 
14.00 Поздравление родителей новорожденных ОГАУЗ «Стрежевская 

городская больница» 

Администрация 
городского округа, 

УКСиМП, ОАО 
«Томскнефть» ВНК 

5 сентября 
Время 

уточняется 

III Фестиваль тюнинга и автозвука. Выставка мотоциклов, показательные 
выступления байкеров 

ул. Мира  
между зданиями 

 ул. Мира,4 
(производственный блок 

ОАО «Томскнефть» 
ВНК)  

и ул. Мира, 9  
(Библиотечная 

информационная 
система) 

МСК (ДИ 
«Современник») 



 

 
 

5 сентября 
17.00 

Выступление народного коллектива ансамбль народных инструментов 
«Карусель» (г.Стрежевой) 

Площадка перед входом 
в ДИ «Современник» 

МСК 
(ДИ «Современник») 

5 сентября 
20.00 Концерт звезд эстрады Площадь Победы ОАО «Томскнефть» 

ВНК 

5 сентября Прямая трансляция на монитор концерта «Звезды эстрады в Стрежевом» 
(в зависимости от погоды) Площадь Победы ООО «Инфо-

Стрежевой» 

5 сентября Специальный репортаж о праздновании Дня города и Дня нефтяников 
 ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-

Стрежевой» 

5 сентября Специальный репортаж «Роснефть зажигает звезды» ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-
Стрежевой» 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

